
Hlavní město Praha 
 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Rady hlavního města Prahy 

 
číslo 2911 

ze dne  22.11.2016 

k problematice nominací osob do orgánů společností s majetkovým podílem hl.m. Prahy 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s o u h l a s í  
se "Základními zásadami pro obsazování míst v orgánech obchodních společností s 
majetkovou účastí hl. m. Prahy", které jsou přílohou č. 1 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  
1.  radnímu Grabein Procházkovi 

1.  předložit bod I. tohoto usnesení jako informaci Zastupitelstvu hl.m. Prahy 
Termín: 24.11.2016 

 

 
Adriana Krnáčová v. r. 
primátorka hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 

Petr Dolínek v. r. 
náměstek primátorky hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  radní Grabein Procházka  
Tisk: R-23541  
Provede: radní Grabein Procházka  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 2911 ze dne 22. 11. 2016  
 
 
 

Základní zásady pro obsazování míst v orgánech obchodních společností 
s majetkovou účastí hl. m. Prahy (dále jen „Zásady“) 

 
 

 

1. Tyto zásady se uplatňují při nominacích do dozorčích rad společností, jejichž je hl. m. 
Praha akcionářem (dále jen „městské společnosti“) a při nominacích do 
představenstev tzv. holdingů (PREH, PTH, PPH), popř. společností, kam nominuje či 
volí přímo Rada hl. m. Prahy. 
 

2. Návrh na volbu dle bodu 1 předkládá Radě hl. m. Prahy člen Rady hl. m. Prahy, který 
má příslušnou společnost v gesci. O návrhy může požádat předsedy jednotlivých 
klubů Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 

3. Návrhy jsou před projednáním v Radě hl. m. Prahy předloženy předsedům koaličních 
klubů ke stanovisku. 
 

4. Nominant musí předložit životopis, výpis z rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce bez 
záznamu a čestné prohlášení, že se nominant zastupováním hl. m. Prahy nedostane 
do střetu veřejného zájmu se zájmy osobními. 
 
 

5. Zastupitel hl. m. Prahy může být zástupcem hl. m. Prahy v orgánech nejvýše 2 
městských společností. 
 

6. Členem představenstva městské společnosti za hl. m. Prahu vyjma holdingové 
společnosti nemůže být uvolněný člen Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 

7. Účinnost těchto zásad je 1. 1. 2017. 

 

 



Důvodová zpráva  

 

Na základě usnesení zastupitelstva HMP č. 10/14 ze dne 5.11.2015 se předkládají Radě HMP k 
odsouhlasení „Základní zásady pro obsazování míst v orgánech obchodních společností s majetkovou 
účastí hl. m. Prahy“. 

 


	Usnesení č.2911
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



